（二）本次非公开发行的《认购邀请书》等文件合法有效，确定的发行对象

具备认购本次非公开发行股票的资格，本次非公开发行对象南京丰同投资中心

（有限合伙）属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理

暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规范的私募

投资基金的，完成了登记和备案，符合发行人股东大会决议、《创业板上市公司

证券发行管理暂行办法》等有关法律法规和规范性文件的规定。

（三）本次非公开发行的过程公平、公正，履行的有关程序符合发行人股东

大会决议、中国证监会核准及《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》等有关

法律、法规和规范性文件的规定，合法有效。

（四）截至本法律意见书出具之日，本次非公开发行已完成现阶段应完成的

全部工作，尚需履行工商变更登记及股份登记等事项，该等事项的完成不存在实

质性法律障碍。”

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次非公开发行新增 12,433,085 股股份已于 2018 年 4 月 23 日取得中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：万孚生物；证券代码为：300482；上市地点为：深

圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2018 年 5 月 11 日。

（四）新增股份的限售安排

本次非公开发行完成后，王继华女士认购本次发行的股票自本次发行新增股

份上市之日起 36 个月内不得上市交易，南京丰同投资中心（有限合伙）认购本

次发行的股票自本次发行新增股份上市之日起 12 个月内不得上市交易。

本次非公开发行股票发行对象因由本次发行取得的公司股份在锁定期届满

后减持还需遵守《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告[2017]9 号）等法

律、法规、规章、规范性文件、深圳证券交易所相关规则以及《公司章程》的相

关规定。本次发行完成后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。若监管机关对非公开发行股票发行对象的锁定期进行调整，

则公司对本次非公开发行股票的锁定期也将作相应调整。投资者参与本次发行，

视为认可并承诺“获配后在锁定期内，委托人或合伙人不得转让其持有的产品份

额或退出合伙”。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

本次非公开发行后将增加 12,433,085 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例

一、有限售条件股份 71,945,500 40.41% 12,433,085 84,378,585 44.30%

二、无限售条件股份 106,106,000 59.59% - 106,106,000 55.70%

三、股份总数 178,051,500 100.00% 12,433,085 190,484,585 100.00%

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人为李文美先生、王继华女士，本

次发行不会导致公司控制权发生变化。本次发行完成后，公司注册资本、股份总

数将发生变化，公司股东大会授权董事会根据本次非公开发行股票的发行结果，

对《公司章程》相关条款进行修订，并完成工商变更登记手续。

（二）本次发行前后前 10 名股东持股情况

发行前，截至 2018 年 3 月 15 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例
持有有限售条件

股份数量（股）

1 李文美 43,705,200 24.55% 43,705,200

2
广州科技金融创新投资控股有限

公司
35,768,129 20.09% -

3 王继华 26,357,500 14.80% 26,188,800

4 广州华工大集团有限公司 8,920,600 5.01% -

5 广州百诺泰投资中心（有限合伙） 5,905,900 3.32% -

6 广州生物工程中心 4,593,200 2.58% -

7
渤海国际信托股份有限公司－

【景尚精选】单一资金信托
1,619,720 0.91% -

8
渤海国际信托股份有限公司－

【博越精选】单一资金信托
1,584,000 0.89% -

9

招商银行股份有限公司－汇添富

医疗服务灵活配置混合型证券投

资基金

1,525,113 0.86% -

10
渤海国际信托股份有限公司－

【海赢精选】单一资金信托
1,486,700 0.83% -

合计 131,466,062 73.84% 69,894,000

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例
持有有限售条件

股份数量（股

1 李文美 43,705,200 22.94% 43,705,200

2
广州科技金融创新投资控股有限

公司
35,768,129 18.78% -

3 王继华 30,156,498 15.83% 29,987,798

4 广州华工大集团有限公司 8,920,600 4.68% -

5 南京丰同投资中心（有限合伙） 8,634,087 4.53% 8,634,087

6 广州百诺泰投资中心（有限合伙） 5,905,900 3.10% -

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例
持有有限售条件

股份数量（股

7 广州生物工程中心 4,593,200 2.41% -

8
渤海国际信托股份有限公司－【景

尚精选】单一资金信托
1,619,720 0.85% -

9
渤海国际信托股份有限公司－【博

越精选】单一资金信托
1,584,000 0.83% -

10

招商银行股份有限公司－汇添富

医疗服务灵活配置混合型证券投

资基金

1,525,113 0.80% -

合计 142,412,447 74.76% 82,327,085

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

除公司董事长王继华女士参与本次非公开发行认购 3,798,998 股外，其他现

任董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开发行，其持有的公司股份数量

未因本次非公开发行而发生变动。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行股票共计 12,433,085 股，截至本次发行完成后，公司总股本为

190,484,585 股。以公司截至 2016 年 12 月 31 日、2017 年 9 月 30 日的归属于母

公司股东权益和 2016 年度、2017 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润为基准，

模拟计算股本全面摊薄后，公司本次发行前后归属于上市公司股东的每股净资产

及每股收益如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2017 年 9 月 30 日 5.50 8.87

2016 年 12 月 31 日 4.79 8.21

每股收益（元/股）
2017 年 1-9 月 0.87 0.81

2016 年度 0.82 0.77

注：发行后全面摊薄每股净资产=（2016 年 12 月 31 日或者 2017 年 9 月 30 日归属于母

公司股东权益+本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；发行后全面摊薄每股收益=2016

年度或者 2017 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润/本次发行后股本总额。